СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

Комиссия по проведению конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства на Белом море Республики Карелия
П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства на Белом море Республики Карелия
от 08.04.2011 № 3
Заседание комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства на Белом море Республики Карелия открыл председатель комиссии Детистов Д.С.

Проведение заседания комиссии поручено заместителю председателя комиссии Бойко К.В.
На заседании конкурсной комиссии присутствуют:
	Председатель комиссии
	Детистов Д.С. – заместитель руководителя Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

	Заместитель председателя комиссии
	Бойко К.В. – заместитель начальника отдела организации и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

	Члены комиссии
	Чуриков С.С. – помощник руководителя Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

	Шелякин О.А. – и.о. начальника отдела государственного контроля, надзора и рыбоохраны Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

	Войтик В.С. – заместитель начальника отдела государственной службы и кадров Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

	Супруненко Н.В. – старший специалист 1 разряда отдела организации и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

	Шарый П.А. – ведущий специалист-эксперт финансово-экономического отдела Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

На заседании, в связи с производственной занятостью, отсутствуют: Пепеляев И.Б. – начальник управления рыбного хозяйства Министерства сельского, рыбного хозяйства и экологии Республики Карелия; член комиссии Петров М.С. – начальник отдела по контролю госзакупок и рекламы Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия, уведомлённые о месте и времени проведения заседания.
В работе комиссии принимает участие 7 членов комиссии из 9-ти, что составляет 76,9% от общего состава.

Заседание комиссии правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства на Белом море Республики Карелия, объявленного 31.01.2011.

Процедура рассмотрения заявок осуществлялась с 12.03.2011 по 08.04.2011.

На процедуру рассмотрения представлены заявки на участие в конкурсе следующих заявителей:

	Лот №
	Заявитель

	1
	«Помор» ООО

	2
	«Марипродукт» ЗАО

	3
	«Марипродукт» ЗАО

	4
	«Северная мидия» ООО

1.

В соответствии с пунктом 45 «Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства и заключении такого договора», утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 136 (далее – Правила) комиссией принято решение:
ОТКАЗАТЬ
в допуске к участию в конкурсе следующим заявителям:

	№ лота
	Заявитель
	Основания для отказа в допуске к участию в конкурсе, согласно пункту 15 Правил

	1
	«Помор» ООО
	Подпункт «в» пункта 15 Правил: несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям, предусмотренным пунктами 27–29 Правил

	2
	«Марипродукт» ЗАО
	Подпункт «в» пункта 15 Правил: несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям, предусмотренным пунктами 27–29 Правил

	3
	«Марипродукт» ЗАО
	Подпункт «в» пункта 15 Правил: несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям, предусмотренным пунктами 27–29 Правил

	4
	«Северная мидия» ООО
	Подпункт «в» пункта 15 Правил: несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям, предусмотренным пунктами 27–29 Правил

Голосовали «ЗА» – единогласно.

2.
В соответствии с пунктом 45 Правил заявителям, не допущенным к участию в конкурсе, направить уведомления о принятых комиссией решениях в течение одного рабочего дня с даты подписания настоящего протокола.

3.

В соответствии с пунктом 47 Правил в связи с отказом в допуске к участию в конкурсе по лотам №№ 1–4 всех заявителей сообщить организатору конкурса о необходимости провести новый конкурс в отношении указанных лотов в течение 6-ти месяцев.
Настоящий протокол утверждён и подписан 08 апреля 2011 года присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии:
	Председатель комиссии

	_________________
	Д.С. Детистов

	Заместитель председателя комиссии
	_________________
	К.В. Бойко

	Члены комиссии
	_________________
	С.С. Чуриков

	_________________
	О.А. Шелякин

	_________________
	В.С. Войтик

	_________________
	П.А. Шарый

	_________________
	Н.В. Супруненко

1